










Bilag 1 

Beskrivelse af tanganlæg ved Skagen. 

Området Aurelis Aps ansøger om en placering ved Skagen til et tangopdrætsanlæg. 

Tangbrugets placering er afgrænset af følgende fire positioner (Datum WGS84 DDM): (N 57° 
41,917´ E 10° 33,781'), (N 57 ° 41,917' E 10 ° 34,185'), (N 57 ° 41,648' E 10 ° 34,185') og (N 57 
° 41,648' E 10 ° 34,185') Området består hovedsageligt af sandbund med en dybde på 
mellem 10 og 12 meter. Et tangbrug vil derfor ikke have nogen negative effekter på 
biodiversiteten. Tangbruget vil tværtimod fjerne overskudsnæring i området, heriblandt 
kvælstof, og fungere som et kunstigt rev for fiskeyngel. Anlægget til ikke forårsage en negativ 
skyggepåvirkning på naturtyper i området, eftersom der ikke forefindes bundflora i området. 

Området er et næsten fuldt marint område med saltholdighed på mellem 25 og 30 pp og har 
normal iltkoncentration (gennem-iltet). Området er velegnet til produktion af tang, idet der 
er en god næringstilførsel gennem strøm- og bølgeaktiviteter. 

Området måler 400x500 meter og det vil dække et areal på 20 hektar. Anlægget ligger 1 km 
øst fra Skagen, syd for Skagen havn. Den lokale bundgarnsfisker Troel sætter ikke bundgarn i 
det pågældende område. 

2. Anlægsplan 

Vi vil dyrke tang på liner med en opsætning på et mooringframe. Dvs. at tangliner, som er 
besået med tangsporer, vil blive udsat på en fast forankringsstruktur lig det som bruges i 
fiskeopdræts sektoren. Mooring framet er undersænket 3 meter under havoverfaladen med 
klodsankre som trækker systemet ned udfra, ved alle krydsningspunkter af liner som danner 
mooringsframes sektioner. Disse punkter har også hver en bøje som holder systemet oppe 
på den undersænkede position på 3 meters dybte. Følgende skitse demonstrere anlægget i 
en snittegning af vandsøjlen. Elementerne med den blå farve er dele af mooringframet og de 
røde elementer er udsætningselementer i tangdyrkningen: 

 

 



Mooringframet er samlet 300 meter i længde og 200 meter bred. Det er opdelt i sektioner 
henholdsvis 6 (længde) og 4 (brede) sektioner af 50x50 meter hvor hvert krydsningspunkt er 
tynget ned af klodsankre. I siderne er systemet forankret med plovankre for hver 50 meter. 
Plovankrene går ud i en skrå vinkel og sættes i havbunden ca. 25 meter fra systemets 
afgrænsning. I mooring framet vil tanglinerne blive placeret med en intern afstand på 4 
meter. 

Der skal dyrkes både sukkertang (laminaria latissimi) og søl (palmaria palmata) på line. Den 
førstnævn art bliver optil 1,5 lang (ca. 15 cm bred), mens den anden bliver ca. 30 cm lang 
(ca. 20 cm bred). Sukkertang kan ved fuld størrelse give optil 7 kg biomasse der line meter og 
for søl er vægten knap 2 kg. 

Afgrøden skal bruges til produktion af fødevare og som ingrediens i fødevare industrien. 

Anlæggets drift er tilrettelagt efter årstiden. Dvs. at tang løbende bliver sat ud fra Oktober til 
Februar og bliver høstet i perioden April til Juni. I det tidsrum vil der som minimum være 
aktivitet ugentlig. I det øvrige tidsrum vil anlægget blive tilset et par gange om måneden. 

Hvis anlægget skulle komme ud for at havari hvor anlægget ødelægges vil anlægget i værste 
tilfælde skulle fjernes og tang-biomassen anses for tabt. Den stående biomasse kan anslås til 
i yderste fald at andrage 200 ton. Hvis anlægget skulle fjernes enten pga. et havari eller af 
økonomiske/driftsmæssige årsager, antages det at tangbruget vil kunne fjernes af to 
personer med et standartfartøj på cirka otte meter på 5 arbejdsdage. Det skønnes at dette 
maksimalt vil koste 100.000 DKK. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

3. Søkort 
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